

Malý průvodce nezbytnou orientáckou byrokracií podle zákona o lesích ve znění platném od 1. 1. 2003

Zpracoval: Mgr. Karel Haas

*(Napsáno pro časopis Orientační běh, kam se materiál pro svůj rozsah nevešel celý,
zveřejňujeme ho jako přílohu Zpravodaje ČSOB 5/2002)*

Jaké právní povinnosti čekají na pořadatele závodů

Ač se to řadě orientáků může zdát nelogické, i taková bohubíká aktivita, jako je orientační běh, podléhá v určité míře zákonné a smluvní právní regulaci. Závodníci, pořadatelé, trenéři atd., ti všichni se musí při svých činnostech smířit s tím, že musí respektovat daná právní pravidla. Hlavními zdroji právních pravidel dopadajících na orientační běh jsou 2 zákony – zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, oba samozřejmě v platném znění – a 2 dohody uzavřené Českým svazem orientačního běhu s Lesy ČR, s.p., a s Ministerstvem životního prostředí České republiky. Stěžejním právním dokumentem ze čtyřech jmenovaných je zákon o lesích, zejména pak jeho § 20 odst. 5, který ve znění platném od 1. 1. 2003 doslova zní:

Organizované nebo hromadné sportovní akce lze v lese konat na základě oznámení orgánu státní správy lesů. V oznámení, které musí být předloženo nejméně 30 dnů před dnem konání této akce, pořadatel uvede místo a termín konání této akce, předpokládaný počet účastníků, způsob zajištění a souhlas vlastníka lesa. Orgán státní správy lesů může do 15 dnů ode dne doručení oznámení stanovit doplňující podmínky. Ustanovení odstavce 1 písm. g) a j) a odstavce 4 nejsou dotčena.

Než se dostaneme k samotným povinnostem pořadatelů závodů, je nutné hned na úvod vysvětlit první pojem celého zákonného ustanovení, totiž **pojem „organizovaná nebo hromadná sportovní akce“**. Po laickém přečtení zákona by si řada orientáků mohla učinit mylný závěr, že organizovanou nebo hromadnou sportovní akci jsou pouze samotné závody. To by byl závažný omyl, který by mohl ve svých důsledcích vést k řadě nepříjemných nedorozumění mezi orientáky na straně jedné a vlastníky lesů nebo orgány státní správy lesů na straně druhé. Jaké akce tedy spadají pod ustanovení zákona a kdy je naopak možné se orientačky vyžít bez nutnosti hlídání zákonných povinností? Akce (tedy nějaká lidská činnost), bude podřazena pod zákonnou úpravu při existenci alespoň jednoho ze svých dvou možných atributů:

- buď atributu organizovanosti;
- nebo atributu hromadnosti.

Nejprve k *organizovanosti*

Organizovanou akci je taková lidská činnost, kdy jeden nebo více subjektů tuto činnost realizují nikoliv nahodile na základě ad hoc vzniklého a v čase aktuálního volního rozhodnutí, ale podle předem určených organizačních pravidel. Pod organizačním pravidlem si ale nemůžeme představovat pouze sofistikované a předem jednoznačně písemně definované rozdělení úkolů jednotlivých osob, např. při pořádání závodů. Organizačním pravidlem je nepochybně i např. pouhá ústní domluva dvou závodníků o tom, že se v čase t sejdou v lese na místě x a budou provádět činnost y.

Nyní k ***hromadnosti***

Co se tohoto atributu týče, je způsob jeho použití v textu zákona klasickou ukázkou rčení, „proč dělat věci jednoduše, když to jde složitě“. Naši skvělí zákonodárci, namísto toho, aby velikost nějaké akce definovali jednoznačným měřitelným ukazatelem (např. počet účastníků, počet pořadatelů, objem finančních prostředků nutných na přípravu atd.), uchýlili se k vágnímu pojmu „hromadná akce“. Bohužel (nebo bohudík???) není lesní zákon zrovna tou nejfrekventovanější právní normou v soudních sálech, takže judikatura (dřívější rozhodnutí soudní praxe) nám v tomto směru taky nepomůže. Takže zřejmě nezbyvá, než se držet výkladu některých státních orgánů a několika málo komentářů, které k lesnímu zákonu vyšly, které se shodují na tom, že hromadnou akcí je akce s více než 3 aktivními účastníky (nepočítaje diváky, náhodné kolemjdoucí atd.). Osobně se s tímto názorem neztotožňuji, neboť jeho použití „ad absurdum“ by znamenalo, že hromadnou sportovní akcí je např. cyklo-výlet tříčlenné rodiny za krásami lesa.

A ještě jednu nesmyslnou perličku (ovšem s fatálními možnými následky) předvedli naši zákonodárci při tvorbě zákona. Tou perličkou je zdánlivě nevinné slůvko – spojka „***nebo***“ v sousloví „organizovaná nebo hromadná sportovní akce“. Význam spojky „nebo“ ve větě je vylučovací ve smyslu tom, že platí buď jedna, nebo druhá varianta, podmínka, skutečnost atd. V právu se spojka „nebo“ používá v právních textech (zákonech, smlouvách atd.) definujících, že k nastání určeného stavu stačí splnit jednu nebo více vymezených podmínek. Opakem je použití souřadné spojky „a“, jejíž použití má za následek nutnost splnit všechny podmínky spojené touto spojkou pro nastání určeného stavu. Po této trochu složité teoretické právní konstrukci se vraťme k našemu zákonu o lesích a k našemu výše uvedenému ustanovení. Jaký dopad má spojka „nebo“ v něm použitá? Do důsledků dovedeno strašný. K tomu, aby byl pořadatel jakékoliv akce povinen plnit všechny zákonné povinnosti, stačí při současném znění zákona, aby akce byla buď „organizovaná“ nebo „hromadná“, i když logické by samozřejmě bylo, že akce musí pro vznik zákonných povinností svého pořadatele splňovat podmínky obě. Dnes, kdyby se stát rozhodl „buzerovat“ své sportovně aktivní občany, tak k tomu má všechny zákonné podmínky. Mohl by např. požadovat plnění povinností stanovených v zákoně po, podle tréninkového plánu v lese trénujících, individuálních běžčích (protože splňují podmínky organizované, byť jednočlenné, sportovní akce), po rodině s dětmi v lese na vyjíždě (neboť jejich akce, i když není akcí organizovanou, je určitě akcí hromadnou) atd. Takových nesmyslných situací by se dal najít nespočet.

Proč ten obsáhlý úvod? Proto, aby raději všichni orientáři pochopili, že zákonná regulace se netýká jenom samotných závodů v orientačním běhu, ale také různých skupinových (oddíl, reprezentace, atd.) mapových tréninků (výjezdů), orientačských táborů a soustředění atd. Je pak na zvážení každého jednotlivého pořadatele podobné akce, jak se vypořádá se svými zákonnými povinnostmi, které se nám nemusí líbit (třeba i oprávněně), ale které však musíme respektovat.

Postup pořadatele závodu

Jaký postup by tedy měl dodržet pořadatel závodu, aby se nedostal do křížku se zákonem?

1. Vyžádání si souhlasu vlastníka lesa

Prvním krokem pořadatele poté, co si pro svůj závod vybere vhodný terén, musí být navázání kontaktu s vlastníkem (nebo vlastníky) lesa, ve kterém se závod koná, za účelem získání jeho souhlasu s pořádáním závodu v orientačním běhu. Souhlas vlastníka lesa je totiž jednou z obligatorních náležitostí pozdějšího oznámení konání organizované nebo hromadné sportovní akce orgánu státní správy lesů.

Zde je pár praktických rad, jak souhlas vlastníka lesa zajistit:

- Vlastníky lesa včetně jejich adres zjistíte nejlépe z výpisu z katastru nemovitostí příslušného katastrálního úřadu.
- Je-li vlastníků málo, doporučuji jejich kontaktování osobně. Daleko lépe si nechají vysvětlit, co to orientační běh vlastně je, a nechají se přesvědčit k udělení souhlasu. Osobní kontakt se všemi vlastníky samozřejmě není možný, je-li vlastníků několik desítek nebo dokonce stovek. Pak nezbyvá než písemná žádost; vzor takové žádosti je přílohou č. 1 tohoto článku.
- I v případě osobního kontaktu nezapomeňte, že souhlas Vám musí vlastník dát písemně, aby jej bylo možno později přiložit k oznámení konání organizované nebo hromadné sportovní akce orgánu státní správy lesů. Vzor souhlasu, který vlastníkově vždy připravte, ať se s ním nemusí vypisovat, je přílohou č. 2 tohoto článku.
- V případě písemného kontaktu zašlete vlastníkově spolu se žádostí i předtištěný souhlas a hlavně ofrankovanou nadepsanou zpáteční obálku; opět mu tím ulehčíte práci a zvýšíte svou šanci na to, že Vám vlastník souhlas udělí.
- Každý vlastník lesa musí mít podle § 37 zákona o lesích určeného tzv. odborného lesního hospodáře (častěji se setkáte s označením „lesní správce“), který vlastníku garantuje a jehož prostřednictvím vlastník vykonává ve svém lese odborné lesní činnosti. Lesní správci vykonávají většinou tuto funkci v ucelených lesních celcích pro více vlastníků. V lesích, ve kterých oddíl nebo klub běžně pořádá své závody, je dobré si jména těchto lesních správců zjistit, vejít s nimi v osobní kontakt a tento kontakt pravidelně udržovat. O žádostech o souhlas s konáním závodů v lesích nejčastěji rozhodují ve skutečnosti nikoliv samotní vlastníci, ale právě jejich lesní správci.
- Pokud už žádáte vlastníka lesa o souhlas, zkuste mu předložit souhlas nadepsaný na několik let dopředu. Zákon o lesích tomu nebrání a jednu mapu určitě využijete pro více závodů v několika po sobě následujících letech (stejně je připraven i vzor souhlasu).

Zvláštní pravidla platí pro lesy ve vlastnictví státu spravované státním podnikem Lesy České republiky. Tato pravidla jsou zakotvena v Dohodě o pořádání závodů v orientačním běhu v lesích spravovaných Lesy ČR, s.p., uzavřené mezi Českým svazem orientačního běhu a Lesy ČR. Základní pravidla v dohodě zakotvená jsou:

- Lesy ČR udělily paušální souhlas všem členům ČSOB s pořádáním závodů ve všech orientačních disciplínách (OB, LOB i MTBO).
- Konání závodů musí pořadatel oznámit příslušné lesní správě (lesnímu závodu) Lesů ČR nejpozději 3 měsíce před konáním závodu. Oznámení musí obsahovat identifikaci pořadatele, identifikaci osoby jednající za pořadatele, termín konání závodu, vymezení prostoru závodu a předpokládaný počet účastníků. Vzor takového oznámení je přílohou č. 4 tohoto článku.
- Na základě podaného oznámení projedná příslušná lesní správa podmínky uspořádání závodu nejpozději 2 měsíce před konáním závodu. V této fázi většinou lesní správa komunikuje s pořadatelem o umístění startu, cíle, jednotlivých kontrol, WC atd. Připravte se na to, že na Vás lesní správa téměř jistě bude chtít orientačnou mapu prostoru s alespoň přibližným vedením závodních tratí.
- K pořádání závodu (pokud splníte všechny podmínky lesní správy) vydá lesní správa souhlasné písemné stanovisko, které pořadatel později přikládá namísto souhlasu vlastníka lesa k pozdějšímu oznámení konání organizované nebo hromadné sportovní akce orgánu státní správy lesů.

2. Oznámení orgánu státní správy lesů

Konání každé organizované nebo hromadné sportovní akce musí její pořadatel oznámit orgánu státní správy lesů. Jaký subjekt je takovým orgánem, si řekneme hned v následující kapitole. Zákon sice nepředepisuje pro toto oznámení žádnou speciální formu, nicméně zcela jednoznačně mohou doporučit formu písemnou. Vzor takového oznámení je přílohou č. 3 tohoto článku. Vzhledem k tomu, že orgány státní správy lesů postupují při řízení podle správního řádu (viz § 58 odst. 2 zákona o lesích), je stejně jinou možností než písemná forma pouze podání učiněné ústně do protokolu na příslušném orgánu nebo podání v elektronické podobě opatřené elektronickým podpisem (viz § 19 odst. 1 správního řádu).

Co takové oznámení musí obsahovat? Zákon pro oznámení o konání organizované nebo hromadné sportovní akce předepisuje 5 obligatorních náležitostí:

- Místo konání akce
- Termín konání akce
- Předpokládaný počet účastníků akce
- Způsob zajištění akce
- Souhlas vlastníka lesa

Problémy asi nikomu nebudou činit první tři náležitosti, takže se trochu více zastavme u „způsobu zajištění akce“ a u „souhlasu vlastníka lesa“.

Ve „způsobu zajištění akce“ by měl každý pořadatel popsat základní organizační informace týkající se jím pořádané akce, tj. v orientáku nejčastěji závodu – uvést technického organizátora závodu (jméno oddílu, klubu atd.), uvést jméno odpovědného zástupce organizátora (ředitele závodu atd.), který s orgány státní správy, příp. lesáky, bude komunikovat, popsat místo shromaždiště závodníků, místo startu a cíle, počet kategorií (resp. pro lesáky je spíše důležitější počet závodních tratí), přibližný časový harmonogram závodu a rozložení startu jednotlivých závodníků v čase (státní orgány se nejvíce obávají toho, že při závodech se do lesa „vytíí“ 500 lidí najednou, takže je potřeba toto uvést na pravou míru).

Co se „souhlasu vlastníka lesa“ týče, také pro něj zákon žádnou speciální formu nepožaduje. Z důvodů uvedených výše v praktických radách pro získávání souhlasu je zřejmé, že jedinou praktickou formou je forma písemná. Nepředpokládám totiž, že by některý vlastník lesa posílal pořadateli závodu svůj souhlas v elektronické podobě opatřeny elektronickým podpisem (pozor – žádnou právní váhu nemá obyčejný mail) nebo že by se dokonce některému pořadateli podařilo dovléci vlastníka lesa k vyjádření souhlasu na příslušný správní úřad ústně do protokolu. I když dobrovolnosti se meze nekladou.

3. S jakými orgány jednat

Které subjekty jsou orgány státní správy lesů a jaká je jejich působnost, určuje § 47 a násl. zákona o lesích. Státní správu lesů vykonávají (s účinností od 1. 1. 2003):

- obecní úřady obcí s rozšířenou působností,
- kraje,
- ministerstvo zemědělství,
- ve vojenských lesích Vojenský lesní úřad,
- v lesích národních parků správa národních parků.

Při pořádání závodů pořadatelé vejdou prakticky do styku s dvěma prvně jmenovanými orgány, tj. s obecními úřady obcí s rozšířenou působností a s kraji, resp. s krajskými úřady.

Obecní úřady s rozšířenou působností totiž podle § 48 zákona o lesích mimo jiné rozhodují o stanovení podmínek ke konání organizovaných nebo hromadných sportovních akcí v lese (§ 20 odst. 5), pokud nepřesahují jejich správní obvod.

Kraje, resp. krajské úřady, pak rozhodují o stanovení podmínek ke konání organizovaných nebo hromadných sportovních akcí v lese (§ 20 odst. 5), pokud přesahují správní obvod obce s rozšířenou působností.

Z obou výše uvedených pravidel tedy vyplývá následující. Pokud pořadatel koná závod v lese, který svou plochou spadá do obvodu více obecních úřadů s rozšířenou působností, musí oznámení o konání závodu podat krajskému úřadu toho kraje, na jehož území se les nachází. Pokud pořadatel koná závod v lese, jehož plocha leží na území více krajů, doporučuji oslovit oba příslušné krajské úřady, byť to zřejmě podle obecných právních pravidel správního řízení je úkon činěný nad rámec správního řádu (podle něj by měla platit tzv. zásada předstižení, podle které, je-li k řízení místně příslušných více orgánů státní správy, koná řízení ten, který první učinil některý z úkonů daného řízení).

Zatímco kraje a krajské úřady jsou instituce, které jsou i normálnímu člověku celkem známe, pojem „obec s rozšířenou působností“ je pojmem v české státní správě novým. Zjednodušeně řečeno se jedná o taxativně vymezené obce České republiky, na které byl zákonem převeden výkon části agendy státní správy ze zanikajících okresních úřadů po 1. lednu 2003. Obce s rozšířenou působností, resp. jejich seznam, jsou stanoveny v zákoně č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a o stanovení obcí s rozšířenou působností. V této souvislosti jedno upozornění – není možno zaměňovat obce s pověřeným obecním úřadem a obce s rozšířenou působností. Orientáři budou při pořádání závodů komunikovat pouze s druhou jmenovanou skupinou obcí (obě skupiny se v některých obcích kryjí, ale nejsou zdaleka totožné). Pro snazší orientaci je v příloze č. 6 k tomuto článku uveden seznam obcí s rozšířenou působností členěný podle jednotlivých krajů České republiky.

4. Realizace podmínek určených orgánem státní správy lesů

Pokud jsme, v pozici pořadatele závodu, správně učinili veškeré výše uvedené kroky, neznamena to zdaleka, že má náš závod vyhráno. Orgán státní správy lesů totiž může do 15 dnů ode dne doručení oznámení stanovit pořadateli doplňující podmínky, za kterých je možno závod konat. Tyto doplňující podmínky se mohou týkat pouze podmínek užívání lesa (lesních pozemků) při závodě – např. konkrétní podmínky vstupu mimo cesty, podmínky vstupu do porostů starších nebo mladších určitého věku atd. Na tomto místě upozorňuji, že, byť to není v zákoně výslovně zmíněno, nesmí orgán státní správy lesů pořadatele omezovat v žádných jiných organizačních aspektech závodu, než je právě a jen způsob užívání lesních pozemků (varování zde vyslovuji proto, že je nepřipustná snaha některých státních orgánů omezovat pořadatele závodů i v jiných aspektech, než je samotné užívání lesa, např. v časovém harmonogramu závodu, rozložení účastníků závodu v čase atd.). Druhé doporučení pro pořadatele je, aby hlídali, zda případné doplňující podmínky orgán státní správy lesů stanovil v zákonné lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení. Později stanovené podmínky by státním orgánem nebyly dány v souladu se zákonem a pro pořadatele závodu by nebyly právně závazné (i s takovým případem jsem se osobně setkal).

5. Zvláštní pravidla pro pořádání závodů lesích na území CHKO

Pořádání závodů na území CHKO není žádným zákonem zakázáno a je tudíž možné, nicméně je potřeba kromě všech výše uvedených právních povinností řídit se při jejich pořádání některými speciálními právními pravidly. Ta jsou zakotvena ve dvou právních dokumentech. Za prvé

v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, za druhé v „Dohodě o pořádání závodů v orientačním běhu v chráněných krajinných oblastech mezi ministerstvem životního prostředí České republiky a Českým svazem orientačního běhu“.

Podle zákona o ochraně přírody a krajiny je správa příslušné CHKO tzv. dotčeným orgánem státní správy, jehož souhlasné stanovisko je podmínkou pořádání organizovaných a hromadných sportovních akcí na území CHKO. Co se formální stránky týče, je oznámení podávané v této souvislosti správě příslušné CHKO formálně a obsahově totožné s oznámením podávaným orgánu státní správy lesů. Vzor oznámení je přílohou č. 5 k tomuto článku. Z praktického hlediska tedy doporučuji, v případě pořádání závodů na území CHKO, adresovat totožné oznámení současně jak orgánu státní správy lesů, tak správě CHKO.

Základní pravidla pořádání závodů na území CHKO vyplývající z výše uvedené dohody jsou následující:

- Z pořádání závodů je vyloučena paušálně I. zóna CHKO.
- Konání závodu musí pořadatel projednat se správou příslušné CHKO nejdéle 2 měsíce před konáním závodu.
- Podkladový materiál, stejně jako v případě jednání s Lesy ČR, musí obsahovat identifikaci pořadatele, identifikaci osoby jednající za pořadatele, termín konání závodu, vymezení prostoru závodu a předpokládaný počet účastníků.
- Správa CHKO může po pořadateli, nejdéle 1 měsíc před konáním závodu, požadovat projednání konkrétních závodních tratí a společné rozhodování o určení místa startu, cíle a ostatních zařízení souvisejících se závodem (WC, občerstvení atd.).
- Po skončení závodu je každý pořadatel povinen uvést závodní tratě a veškerá místa konání závodu do původního stavu.

Při jednáních s CHKO upozorňuji na jednu podstatnou věc, kterou by si měl každý pořadatel uvědomit. Zatímco orgán státní správy lesů, případně Lesy ČR, může pořadateli závodu stanovit omezující podmínky pouze pro užívání lesních pozemků, je správa CHKO oprávněna omezit pořadatele závodu na celém území CHKO bez ohledu na charakter pozemku (lesní půda, louky, orná půda atd.).

O právech a povinnostech pořadatelů závodů by se jistě dal napsat daleko obsáhlejší a daleko fundovanější článek. Nicméně dodržování výše uvedených pravidel a zásad by mělo každému pořadateli zajistit bezproblémové uspořádání závodů a klidné spaní. Snad bude tento článek všem obětavým orientáčkům pořádajícím závody ku prospěchu.

Příloha č. 1 – Vzor žádosti vlastníku lesa o souhlas s konáním závodů v orientačním běhu

OK KUFR Dolní Lhota

ul. Dlouhá 503
999 01 Dolní Lhota
IČO 60160357

Kontakt: Franta Zabloudil
U kontroly 2740
999 01 Dolní Lhota

Dolní Lhota 20.1.2002

Věc: Žádost o souhlas k pořádání závodů v orientačním běhu

Vážený vlastníku lesa,

náš OK Kufr Dolní Lhota využívá k pořádání závodů v tomto sportovním odvětví les. Od 1. ledna 1996 vstoupil v platnost zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, podle kterého je možné konat organizované nebo hromadné sportovní akce v lese pouze se souhlasem vlastníka lesa.

V letošním roce chceme vydat mapu pro orientační běh situovanou v lesním prostoru v katastru obcí Dolní Lhota, Vývratov, Jámoviště, Sedlo pod Srázem.

V tomto prostoru na vydané mapě chceme v letech 2002 – 2005 uspořádat 2 – 3 závody v orientačním běhu ročně. Poprvé chceme mapu využít pro uspořádání Dolnohoteckého poháru v orientačním běhu v prosinci 2002. Ukázku mapy po jejím vydání v květnu 2002 Vám zašleme na Vaši adresu.

V souladu s výše uvedeným zákonem (§ 20 odst. 5) se na Vás obracíme se žádostí o udělení souhlasu s pořádáním závodů v orientačním běhu, který potřebujeme k ohlášení konání těchto závodů příslušným orgánům státní správy lesů.

Při pořádání závodů v orientačním běhu nejsou poškozovány lesní porosty, do lesa není vjížděno motorovými vozidly, v lese nejsou rozdělávány ohně, všechny známky konání závodu (fáborky, označení kontrol, papíry, apod.) jsou po skončení závodu okamžitě z lesa odstraněny.

Doufáme ve Vaše pochopení pro tento druh sportovního odvětví a věříme v udělení Vašeho souhlasu. Souhlas prosím zašlete v přiložené ořádkované obálce na předtištěnou adresu.

Za případné kladné stanovisko Vám předem velice děkujeme.

Se sportovním pozdravem

Franta Zabloudil
OK KUFR Dolní Lhota

=====

Příloha č. 2 – Vzor souhlasu vlastníka lesa s konáním závodů v orientačním běhu

OK KUFR Dolní Lhota
ul. Dlouhá 503
999 01 Dolní Lhota
IČO 60160357

Věc: Souhlas vlastníka lesa s pořádáním organizované nebo hromadné sportovní akce podle zákona o lesích

Jako vlastník lesa dávám v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích, § 20 odst. 5, souhlas s pořádáním závodů v orientačním běhu pořádaných OK KUFR Dolní Lhota v letech 2002 – 2005 v lesích, které jsou v mém vlastnictví, v katastru obcí Dolní Lhota, Vývratov, Jámoviště, Sedlo pod Srázem.

Tento souhlas slouží jako podklad pro ohlášení pořádání závodů v orientačním běhu příslušným orgánům státní správy lesů.

Vlastník lesa:

Číslo parcely zapsané na listu vlastnictví (LV):

Katastrální území (KÚ):

Datum:

Podpis vlastníka lesa:

Příloha č. 3 – Vzor oznámení konání organizované nebo hromadné sportovní akce orgánu státní správy lesů

OK KUFR Dolní Lhota		
ul. Dlouhá 503	Kontakt:	Franta Zabloudil
999 01 Dolní Lhota		U kontroly 2740
IČO 60160357		999 01 Dolní Lhota

Obecní úřad s rozšířenou působností Horní Lhota
Lesní ul. 67
999 00 Horní Lhota

Dolní Lhota 20.8.2002

Věc: Oznámení konání organizované sportovní akce

V souladu s § 20, odst. 5 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, Vám oznamujeme pořádání organizované sportovní akce:

Název sportovní akce: Dolnohotský pohár v orientačním běhu

Datum sportovní akce: sobota 2.12.2002

Místo konání: lesní prostor mezi obcemi Dolní Lhota, Vývratov, Jámoviště, Sedlo pod Srázem

Předpokládaný počet účastníků: 600 ve 24 kategoriích (různé tratě od 2 do 12 km)

Způsob zajištění akce: centrum, shromaždiště závodníků, cíl – výletní restaurace Na Doběhu cca 1 km JZ od Dolní Lhoty

Souhlasy dotčených vlastníků lesa: Část lesního prostoru je ve vlastnictví Lesů České republiky, a.s., na jejichž lesní správu v Horní Lhotě současně s tímto oznámením zasíláme žádost o souhlas s konáním závodu. Pořádání závodu již bylo osobně projednáno dne 18.8.2002 s revírníkem dotčeného lesního prostoru p. Zastřelsrnou. Část lesního prostoru je ve vlastnictví dalších 5 vlastníků, jejichž písemné souhlasy s konáním závodu v orientačním běhu v kopii přikládáme.

Souhlas CHKO Husté lesy: Správě CHKO Husté lesy zasíláme žádost o souhlas s konáním závodu současně s tímto oznámením.

Odpovědný zástupce pořadatele: Franta Zabloudil, ředitel závodu

Při pořádání závodů v orientačním běhu nejsou poškozovány lesní porosty, do lesa není vjížděno motorovými vozidly, v lese nejsou rozdávány ohně, všechny známky konání závodu (fáborky, označení kontrol, papíry, apod.) jsou po skončení závodu okamžitě z lesa odstraněny. Přílohou oznámení přikládám mapu závodního prostoru.

Doufáme ve Vaše pochopení pro tento druh sportovního odvětví a věříme, že nebudete mít námitek proti pořádání uvedeného závodu.

Se sportovním pozdravem

Franta Zabloudil
OK KUFR Dolní Lhota

=====

Příloha č. 4 – Oznámení Lesům ČR o konání závodů v orientačním běhu

OK KUFR Dolní Lhota

ul. Dlouhá 503
999 01 Dolní Lhota
IČO 60160357

Kontakt: Franta Zabloudil
U kontroly 2740
999 01 Dolní Lhota

Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Horní Lhota
Zarostlá ul. 67
999 00 Horní Lhota

Dolní Lhota 20.8.2002

Věc: Oznámení konání organizované sportovní akce

Vážení,

v souladu s dohodou o pořádání závodů v orientačním běhu uzavřenou mezi Lesy ČR, s.p., a Českým svazem orientačního běhu, Vám oznamujeme pořádání následujícího závodu v orientačním běhu:

Název sportovní akce: Dolnolhotský pohár v orientačním běhu

Datum sportovní akce: sobota 2.12.2002

Místo konání: lesní prostor mezi obcemi Dolní Lhota, Vývratov, Jámoviště, Sedlo pod Srázem

Předpokládaný počet účastníků: 600 ve 24 kategoriích (různé tratě od 2 do 12 km)

Způsob zajištění akce: centrum, shromaždiště závodníků, cíl – výletní restaurace Na Doběhu cca 1 km JZ od Dolní Lhoty

Odpovědný zástupce pořadatele: Franta Zabloudil, ředitel závodu

Centrum závodu (největší shromáždění osob) je situováno mimo les u restaurace Na Doběhu. Při pořádání závodu nejsou rozdávány ohně, do lesa nebude vjížděno motorovými vozidly a po skončení závodu budou odstraněny všechny případné známky konání závodu (fáborky, papíry). Veškeré tratě jsou samozřejmě vedeny mimo oplocenky a paseky s malými stromky. Přílohou oznámení přikládám mapu závodního prostoru.

Doufáme ve Vaše pochopení pro tento druh sportovního odvětví a věříme, že nebudete mít námitek proti pořádání uvedeného závodu. V případě jakýchkoliv nejasností či připomínek mě prosím kontaktujte.

Za Vaše případné souhlasné stanovisko předem velice děkujeme.

Se sportovním pozdravem

Franta Zabloudil
OK KUFR Dolní Lhota

Příloha č. 5 – Oznámení Správě CHKO o konání závodů v orientačním běhu

OK KUFR Dolní Lhota

ul. Dlouhá 503
999 01 Dolní Lhota
IČO 60160357

Kontakt: Franta Zabloudil
U kontroly 2740
999 01 Dolní Lhota

Chráněná krajinná oblast Husté lesy
Správa CHKO
Blátivá ul. 666
999 00 Horní Lhota

Dolní Lhota 20.8.2002

Věc: Oznámení konání organizované sportovní akce

Vážení,

v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a v souladu s dohodou pořádání závodů v orientačním běhu v chráněných krajinných oblastech uzavřenou mezi Ministerstvem životního prostředí České republiky a Českým svazem orientačního běhu, Vám oznamujeme pořádání následujícího závodu v orientačním běhu:

Název sportovní akce: Dolnohotecký pohár v orientačním běhu

Datum sportovní akce: sobota 2.12.2002

Místo konání: lesní prostor mezi obcemi Dolní Lhota, Vývratov, Jámoviště, Sedlo pod Srázem

Předpokládaný počet účastníků: 600 ve 24 kategoriích (různé tratě od 2 do 12 km)

Způsob zajištění akce: centrum, shromaždiště závodníků, cíl – výletní restaurace Na Doběhu cca 1 km JZ od Dolní Lhoty

Odpovědný zástupce pořadatele: Franta Zabloudil, ředitel závodu

Přílohou oznámení přikládám mapu závodního prostoru.

Doufáme ve Vaše pochopení pro tento druh sportovního odvětví a věříme, že nebudete mít námitek proti pořádání uvedeného závodu. V případě jakýchkoliv nejasností či připomínek mě prosím kontaktujte.

Za Vaše případné souhlasné stanovisko předem velice děkujeme.

Se sportovním pozdravem

*Franta Zabloudil
OK KUFR Dolní Lhota*

Příloha č. 6 – Seznam obcí České republiky s rozšířenou působností

Jihočeský kraj

Blatná, České Budějovice, Český Krumlov, Dačice, Jindřichův Hradec, Kaplice, Milevsko, Písek, Prachatice, Soběslav, Strakonice, Tábor, Trhové Sviny, Třeboň, Týn nad Vltavou, Vimperk, Vodňany.

Jihomoravský kraj

Blansko, Boskovice, Brno, Břeclav, Bučovice, Hodonín, Hustopeče, Ivančice, Kuřim, Kyjov, Mikulov, Moravský Krumlov, Pohořelice, Rosice, Slavkov u Brna, Šlapanice, Tišnov, Veselí nad Moravou, Vyškov, Znojmo, Židlochovice.

Karlovarský kraj

Aš, Cheb, Karlovy Vary, Kraslice, Mariánské Lázně, Ostrov, Sokolov.

Královéhradecký kraj

Broumov, Dobruška, Dvůr Králové nad Labem, Hořice, Hradec Králové, Jaroměř, Jičín, Kostelec nad Orlicí, Náchod, Nová Paka, Nové Město nad Metují, Nový Bydžov, Rychnov nad Kněžnou, Trutnov, Vrchlabí.

Liberecký kraj

Česká Lípa, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Jilemnice, Liberec, Nový Bor, Semily, Tanvald, Turnov, Železný Brod.

Moravskoslezský kraj

Bílovec, Bohumín, Bruntál, Český Těšín, Frenštát pod Radhoštěm, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Havířov, Hlučín, Jablunkov, Karviná, Kopřivnice, Kravaře, Krnov, Nový Jičín, Odry, Opava, Orlová, Ostrava, Rýmařov, Třinec, Vítkov.

Olomoucký kraj

Hranice, Jeseník, Konice, Lipník nad Bečvou, Litovel, Mohelnice, Olomouc, Prostějov, Přerov, Šternberk, Šumperk, Uničov, Zábřeh.

Pardubický kraj

Česká Třebová, Hlinsko, Holice, Chrudim, Králíky, Lanškroun, Litomyšl, Moravská Třebová, Pardubice, Polička, Přelouč, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Vysoké Mýto, Žamberk.

Plzeňský kraj

Blovice, Domažlice, Horažďovice, Horšovský Týn, Klatovy, Kralovice, Nepomuk, Nýřany, Plzeň, Přeštice, Rokycany, Stod, Strábro, Sušice, Tachov.

Středočeský kraj

Benešov, Beroun, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Čáslav, Černošice, Český Brod, Dobříš, Hořovice, Kladno, Kolín, Kralupy nad Vltavou, Kutná Hora, Lysá nad Labem, Mělník, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, Neratovice, Nymburk, Poděbrady, Příbram, Rakovník, Říčany, Sedlčany, Slaný, Vlašim, Votice.

Ústecký kraj

Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf, Žatec.

Vysočina

Bystřice nad Pernštejnem, Havlíčkův Brod, Humpolec, Chotěboř, Jihlava, Moravské Budějovice, Náměšť nad Oslavou, Nové Město na Moravě, Pacov, Pelhřimov, Světlá nad Sázavou, Telč, Třebíč, Velké Meziříčí, Žďár nad Sázavou.

Zlínský kraj

Bystřice pod Hostýnem, Holešov, Kroměříž, Luhačovice, Otrokovice, Rožnov pod Radhoštěm, Uherské Hradiště, Uherský Brod, Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, Vizovice, Vsetín, Zlín.